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[Handelsministeren.] 
bestemte Oplysninger om, hvad der er sket, 
og hvad der videre vil kunne ske for, at 
vort Land kan værge sig mod det, der her 
er' stillet os i Udsigt. 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingerne om den foreliggende Sag 
og sætte den under Nr. 2 paa Dagsordenen 
opførte Sag til Behandling. 

Derefter foretoges: 

-Første Behandling af Forslag til Lov om 
Foranstaltninger til Fremme af Afsætningen 
af Kvæg og OTcselcød. 

(Lovforslaget findes ,i Tillæg A. Sp. 2209; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 50). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Larsen (Bjerre): Fra alle Sider maa det 
indrømÌnes, at der er indtruffet en Bedring 
med Hensyn til Priserne paa Landbrugs- 
produkter. Først og fremmest maa Pris- 
hævningen tilskrives de forbedrede Forhold 
paa Udlandets Markeder, men sin Betyd- 
ning har det selvfølgelig ogsaa, at der ved 
forskellige Love er truffet Foranstaltninger 
for at føre Priserne paa Produkterne op til 
en for Producenterne betimelig Højde. 
Det foreliggende Lovforslag om Foranstalt- 
ninger til Fremme af Afsætningen af Kvæg 
og Oksekød vil jo gøre sit til, at denne Pris- 
hævning, der maa anses for nødvendig ud 
fra de nuværende Forhold, fremdeles kan 
være til Stede for Kreaturernes Vedkom- 
mende. Det foreliggende Lovforslag vil 
saaledes ved dets Ophøjelse til Lov fortsat 
følge Linien, nemlig sikre Producenterne en 
rimelig Pris for Varerne, en Pris, som ogsaa 
vil kunne overkommes af Forbrugerne. 

, Lovforslaget er dog noget anderledes 
end de tidligere Love af denne Art, idet det 
tager Sigte paa, at der gøres en betydelig 
Indsats for Bekæmpelsen, for ikke at sige 
Udr-yddelsen af Kvægtuberkulosen 홢 at den 
helt skulde kunne udryddes alene ved de 
her foreslaaede Foranstaltninger, tør man 
vel ikke haabe paa. De tidligere Foranstalt- 
ninger paa Grundlag af en lignende Lov har 
i alt væsentlig taget Sigte paa Destruktion 
af Udsætterkøer, uanset om disse har været 
tuberkuløse eller ej, men da Prisen paa Kvæg 
er steget ret betydeligt, vilde det være for- 
kert fortsat at lade Spørgsmaalet om en 
Udrensning af Tuberkulose hos Kvægbe- 

sætningerne staa uløst hen. Der bør nu, 
da der særlig er Lejlighed, dertil, gøres et 
Stykke Arbejde for at skabe sunde og gode 
Besætninger, thi Interessen for Bekæmpelse 
af Kvægtuberkulose er vist nok større nu 
end tidligere. Dette er netop et udmærket 
Tidens Tegn. Det viser, at Landbrugets 
Folk i al Almindelighed fo,rstaar ' at det 
mere end nogen Sinde gælder om at holde . 
Produktionsapparatet i fuldstændig Orden, 
saa Landbrugets Forhold derved kan bedres 
og Producenterne kvalitetsmæssig kan kom- 
me højst muligt op og derved videst muligt 
frem paa Markederne. 

Bemærkningerne til det foreliggende 
Lovforslag viser,  at der allerede i Aar er 
givet Statsstøtte til Tuberkulinprøver til 
17 000홢18 000 Kvægbesætninger, medens 
der i de foregaaende Aar kun er givet Stats- 
støtte til Tuberkulinprøver til 2 000홢3 000 
Besætninger aarlig. Det er meget glædeligt 
at. konstatere, a t  Interessen for denne be- 
tydningsfulde Sag er saa omfattende, og 
derfor bør der animeres til en Fortsættelse 
ved at udvide Lovens Rammer paa dette 
Omraade, og det er da, ogsaa det, Lovfor-, - 
slaget tilsigter. 

En systematisk Destruktion af tuber- 
kuløse Køer vil kun være mulig, hvis der 
kan ydes en noget højere Betaling end hidtil, 
og ifølge Lovforslagets § 1 vil netop dette 
kunne blive Tilfældet. Men foruden den 
systematiske Bekæmpelse vil der vel ogsaa 
være Grund til en Destruktion af Dyr, som 
en Dyrlæge har erklæret lidende af smitte- 
farlig Tuberkulose. Det vil dog vel nok 
være rimeligt, at der betales en lavere Pris 
for disse Dyr end for de andre, da Destruk- 
tion af dem ikke kan betragtes som en 
rationel Udryddelse af Tuberkulose. 

Som tidligere nævnt er Interessen for 
Tuberkulosen i glædelig Stigning, men dette 
bevirker, at de af Staten bevilgede Midler 
til Tuberkulinprøver vil være for knappe, 
og det vil derfor være naturligt, at der 
ogsaa af de Slagteafgifter, som. der stadig 
væk er Tale om i Lovforslaget, anvendes ét 
Beløb til dette Formaal ud over de øvrige 
Beløb, der er nævnt. 

Foruden Tilskud til den nævnte De- 
struktion, i Særdeleshed med Henblik paa 
Kvægtuberkulose, ydes dér efter § 1 fortsat 
Tilskud til Studefedning. De t t e  Tilskud, der 
hidtil har været paa 10 Øre pr. kg, er sat 
ned til 6 Øre pr. kg for Stude, hvis Vægt 
er over 500: kg, og som sælges paa Eksport- 
markederne i Jylland eller i Andels-Kreatur- 
eksportforeningernes Samlestalde t i l  Slagt- 
ning eller til Eksport. Naar dette Forhold 
opretholdes, at' man yder omtalte Tilskud - < , 홢 홢 , 


